
SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del Personale
Allegati:

1. ____________  ___________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Sig.ra Vitalia Saba

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n°452 del 10/06/2014

OGGETTO:Rettifica deliberazione   N. 256 del 27.03.2014.   

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Amministrazione del Personale

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Sig.ra Vitalia Saba

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamata  la deliberazione  N. 256 del 27.03.2014 relativa 
all'ammissione  dei  candidati  alla  selezione  per  il 
conferimento  dell'incarico  di  Direttore  della  Struttura 
Complessa Ortopedia – Presidio Ospedaliero Oristano;

   Avendo preso atto e rilevato, solo in data 9.06.2014, ovvero 
al  momento  della  trasmissione  tramite  sistema  PEC  della 
convocazione dei candidati alla prove selettive per l'incarico 
in  argomento,  che  la  casella  di  posta  elettronica 
francesco.cosco@aovimercate.org utilizzata dal Dott. Francesco 
Cosco per l'inoltro della propria domanda di partecipazione 
risultava essere una casella di posta “semplice” e non di 
“posta certificata”, in quanto il sistema PEC di trasmissione 
non ne restituiva il messaggio di consegna.

Rilevato inoltre  che  erroneamente  l'ufficio  Personale 
procedeva all'ammissione alle prove selettive il Dott. Cosco, 
essendo  indotto  in  errore  dalla  dicitura  “posta-
certificata@telecompost.it” evidenziata a fianco della citata 
casella di posta elettronica del mittente;

Preso atto  del  punto  5)  dell'avviso  di  selezione  della 
procedura per l'attribuzione dell'incarico di Direttore della 
Struttura Complessa Ortopedia – Presidio Ospedaliero Oristano 
approvato  con  deliberazione  n.  1017  del  16.12.2013, 
stabilisce  che  “la  domanda  e  la  documentazione  ad  essa 
allegata dovrà essere inoltrata: a mezzo di Posta elettronica 
certificata  all'indirizzo:  protocollo@pec.asloristano.it.  Si 
precisa che la validità di tale invio, così come indicato 
nella normativa vigente, è subordinato all'utilizzo da parte 

mailto:francesco.cosco@aovimercate.org
mailto:protocollo@pec.asloristano.it
mailto:posta-certificata@telecompost.it
mailto:posta-certificata@telecompost.it


del candidato di casella postale di posta elettronica certificata 
a  sua  volta;  non  sarà  pertanto  ritenuto  valido  l'invio  della 
domanda da una casella di posta elettronica semplice anche se 
indirizzata alla PEC Aziendale.”

  
Ritenuto, alla luce della situazione sopra evidenziata, di dover 
prendere atto del fatto che la domanda di partecipazione alla 
selezione per il conferimento dell'incarico di Direttore della 
Struttura  Complessa  Ortopedia  –  Presidio  Ospedaliero  Oristano 
risulta irritualmente presentata e che pertanto, alla luce delle 
richiamate  disposizioni  dell'avviso  pubblico,  la  stessa  deve 
ritenersi  non  valida  con  conseguente  dichiarazione  di  non 
ammissione  alla  procedura  selettiva  del  Dott.  Francesco  Cosco 
nato a Catanzaro il 14.10.1957;  

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa;
1. Di  rettificare  la  deliberazione  N.  256  del  27.03.2014 

escludendo dalla selezione per il conferimento dell'incarico 
di Direttore della Struttura Complessa Ortopedia – Presidio 
Ospedaliero  Oristano  il  Dr.  Francesco  Cosco  nato  il 
14.10.1957;

2. di confermare la deliberazione N. 256 del 27.03.2014 nelle 
restanti parti;

3. Di  incaricare  il  Servizio  Amministrazione  del  Personale 
dell’esecuzione della presente deliberazione;

4. Di trasmettere il presente atto al Servizio Personale, per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO        IL DIRETTORE SANITARIO 
 Dott.ssa Maria Giovanna Porcu         Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata 

nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  11/06/2014  al 
25/06/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°452 del 10/06/2014
	DELIBERA

